
   

第 26 号 2022 年（令和４年）10 月 24 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 １１月３日（木）は社員研修を実施するため１８時をもってスタディー側を閉室いたします。

自習ブースも使用できませんのであらかじめご了承ください。通常授業はお休みです。 

② １１月３日（木）実施 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト ９時集合 

 以下の日程で対策授業、保護者会、テスト、見直し勉強会を開催いたします。 

＜テスト＞１１月３日（木） 小１・小２・小３生は国算、小４以上は国算理社の４教科受験 

 小１・小２生 ９：００－１０：４０ 小３生 ９：００－１１：１０ 小４生 ９：００－１２：１０ 

 小５生 ９：００－１２：３０ 小６生 ９：００－１２：３０ 

＜保護者会＞ １１月３日（日） １１：３０－１２：２０ 場所 スタディーフィールド宇都宮東教室 

※事前のご予約をお願い致します。（当日参加はご遠慮願います） 

＜見直し勉強会＞１１月３日（日） この日程以外で実施致しません。（振替授業はありません） 

小 4生 13：00-13：50 小 5生 14：00-14：50 小 6生 14：00-14：50 

③ 小学生／中１・中２生 １１月学力テスト日程です。 

小学生は１１月１４日から通常授業内で学力テストを実施いたします。 

中１生 11/29（火）19：45-22：00英数 11/25（金）19：45-22：00国理社 

中２生 11/28（月）19：45-22：00英数 11/25（金）19：45-22：00国理社 

附属中１生は１１月１０日と１５日、作新中２・附属中２は１１月１１日と１４日でテストを実施します。 

④ 中３生 塾内模試について 次回は１１月２６日（土）です。  

 県立高校合格対策の一環として土曜特訓内で塾内模試を実施致します。日程は以下の通りです。

定規、コンパスを必ず持参してください。国語 45分 英数 50 分、理 40 分、社会 35分で実施。 

 第 3回 11月 26日（土）第 4回 12月 17日（土） 最終回 1月 14日（土） 

⑤ 塾生の兄弟姉妹対象 無料体験授業のお知らせ 

 １か月の無料体験を実施しております。塾生のご兄弟姉妹でまだ通塾されていない方はぜひ授

業を体験していただければと思います。 

 ご入塾の際も２月まで授業料はかかりません。教室維持費のみで通塾できます。３月以降もご

兄弟姉妹が在籍している、していないにかかわらず授業料は５０％OFFで通塾できます。この機

会をぜひご利用してください。お問い合わせはクマザワまでにご連絡ください。 

⑥ 小６GTZ 次回の公中検模試＆全国一貫模試の実施について 

 小６宇東附中受験を検討している生徒を対象にした公中検模試を１１月１１日（金）の通常授

業内で実施致します。また申込者のみが対象となる全国一貫模試は１１月１２日（土）実施とな

ります。時間は１３時から１４時３５分となります。 

⑦ 中３生 入試合格特訓講座 １０月２９日（土） １３：００－１４：３５ 科目変更注意 

 宇高宇女コースは数学、基礎コースは英語となります。（申込者が対象です） 

⑧ 定期試験対策について 10月 31日以降は通常授業内でも対策を行います。 

１０月３１日からは通常授業内でも定期試験対策を実施致します。学校ワーク、プリントの持参

をお願い致します。 

 １１月２日（水） 瑞穂野・陽東・旭・陽南 中３生のみ １８：００－２２：００ 科目は５教科 

 １１月５日（土） 瑞穂野・陽東・旭 中２生のみ １９：３０－２２：００ 科目は５教科 

 １１月６日（日） 瑞穂野・陽東・旭 中１・中２生のみ １８：００－２２：００ 科目は５教科 

⑨ 中３生下野新聞社模擬テストのご案内 受験料：3,900円 11月 6日実施 

 11月 6日（日） １３：００－１７：３０ 集合時間は 12時 50分です。テスト結果は 11月 23日以降とな

ります。定規・コンパスを必ず持参してください。当日の貸し借りはできません。 

⑩ 教育相談週間のお知らせ 受付メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

以下の日程で面談もしくは電話相談を承ります。ご希望の方はお電話もしくはメールをお願い致します。 

第 5回 11月 21日（月）～11月 25日（金）まで 午後 2時から午後 4時まで 

⑪ 中 3生対象 国理社特別講座の１０月～１１月日程（申込者対象） 

１０月３０日（日）実施 ハイレベル地理・歴史第２回目 １５：００－２２：００（夕食持参） 

１１月２３日（水）実施 基礎地理・歴史第２回目 １５：００－２２：００（夕食持参） 

１１月２７日（日）実施 基礎化学講座 １５：００－２２：００（夕食持参） 

⑫ 中 3生対象 １１月学力テスト（申込者対象） ※横川中生別日対応 

第 2回目の学力テストの日程は以下の通りです。横川中生は１１月３０日で振替受験となります。

時間は同じく１８：００－２２：００です。 

実施日時 １１月２０日（日） １８：００－２２：００ 結果は 1２月５日（月）以降配布予定 

※12月は 21日（水）と 30日（金）に実施します。 

① １１月３日（木） 社員研修につき１８時でスタディー側は閉室いたします。 

 

謹啓 仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平

素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在冬期講習会に向けて友人紹介キャンペーン中です。ご兄弟姉妹、

お知り合いの方で塾にご興味をお持ちの方がおりましたらぜひご紹介

ください。薄謝を進呈させていただきます。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

 


